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Wiadomości z posiedzenia Senatu UJ 24 września 2014 roku 

 

Rektor W. Nowak poinformował o zmarłych od ostatniego posiedzenia Senatu pracownikach 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, których pamięć zebrani uczcili minutą ciszy. 

 

Rektor W. Nowak prezentując wybrane informacje ze Sprawozdaniu Rektora na posiedzenie 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego, którego pełny tekst w załączeniu, poinformował 

o udziale przedstawicieli Uniwersytetu Jagiellońskiego w uroczystości wręczenie tytułu 

doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego szwedzkiemu poecie Tomasowi 

Tranströmerowi. Uroczystość odbyła się w Sztokholmie w Szwecji i była połączona 

z wręczeniem tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Śląskiego. Podkreślił, że wysłanie 

delegacji Uniwersytetu Jagiellońskiego w celu wręczenia tytułu zostało bardzo dobrze 

odebrane przez media szwedzkie. W uroczystości uczestniczyła delegacja Uniwersytetu 

Śląskiego na czele z jego rektorem prof. dr hab. Wiesławem Banysiem. 

 

Prorektor P. Laidler uzupełnił informacje Rektora wiadomością o udziale delegacji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w uroczystości nadania prof. dr. hab. Szczepanowi Bilińskiemu 

tytułu doktora honoris causa Przykarpackiego Narodowego Uniwersytetu im. Wasyla 

Stefanyka w Iwano-Frankowsku.  

 

Rektor W. Nowak poinformował, że na Wydziale Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ 

nastąpiła zmiana dziekana, spowodowana odejściem na emeryturę zgodnie z obowiązującą 

ustawą prof. dr. hab. Wojciecha Froncisza. Rektor przedstawił i powitał w gronie Senatu 

nowego dziekana Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ prof. dr. hab. 

Zbigniewa Madeja. Rektor przypomniał, że zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami 

prof. dr hab. Wojciech Froncisz objął kierownictwo Komisji ds. Informatyzacji i będzie 

uczestniczył we wszystkich posiedzeniach Senatu. Podkreślił zasługi prof. dr hab. Wojciecha 

Froncisza dla Uniwersytetu Jagiellońskiego, w którym pełnił niemal wszystkie funkcje 

(dziekańskie i prorektorskie) w trakcie swojej dotychczasowej kariery. Przypomniał, że był 

współtwórcą powstawania nowego Kampusu i nowego Wydziału Biochemii, Biofizyki i 

Biotechnologii. Szczegółowo osiągnięcia te zostaną przedstawione podczas inauguracji roku 

akademickiego, w trakcie której prof. dr hab. Wojciech Froncisz otrzyma Złoty Medal Plus 

Ratio Quam Vis przyznany przez Kolegium Rektorskie. Rektor w imieniu Senatu 
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i Społeczności Akademickiej Uniwersytetu Jagiellońskiego serdecznie podziękował 

prof. dr. hab. Wojciechowi Froniciszowi za te wszystkie lata pracy.  

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału Polonistyki 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 10 września 2014 roku i po wysłuchaniu recenzji 

przygotowanych przez prof. dr hab. Alinę Nowicką-Jeżową z Uniwersytetu Warszawskiego 

oraz prof. dr hab. Małgorzatę Czermińską z Uniwersytetu Gdańskiego, popartych uchwałami 

Senatów wymienionych Uczelni, postanowił przyznać panu profesorowi Luigiemu 

Marinellemu tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego, w szczególności za: 

 zasługi w propagowaniu polskiej literatury i kultury poza granicami Polski, 

 popularyzowanie, poprzez przekłady i edycje, polskiej literatury i teatru we Włoszech 

i w Europie, 

  wieloletnią 

i owocną pracę naukową i dydaktyczną na rzecz zapewnienia polskiej literaturze 

trwałego miejsca w kulturze Włoch i Europy, 

 wielki i cenny wkład w rozwijanie obustronnych więzi kulturalnych Włoch i Polski. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego poparł wnioski o zatrudnienie na podstawie umowy 

o pracę na stanowisko profesora nadzwyczajnego: 

 Dr. hab. Leszka Mitrusa – Katedra Prawa Pracy i Polityki Społecznej, Wydział  Prawa  

i Administracji UJ, 

 Dr. hab. Piotra Kimli – Zakład Historii Myśli Politycznej, Instytut Nauk Politycznych 

i Stosunków Międzynarodowych, Wydział Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ, 

 Dr. Carlo Bocchetty Centrum Promieniowania Synchrotronowego 

 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursów 

na stanowisko: 

- profesora zwyczajnego: 

 w Zakładzie Etyki Instytutu Filozofii Wydziału Filozoficznego UJ, 

 w Zakładzie Chemii Organicznej Wydziału Chemii UJ, 
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- profesora nadzwyczajnego: 

 w Zakładzie Filozofii Religii Instytutu Religioznawstwa Wydziału Filozoficznego UJ, 

 w Zakładzie Ergonomii i Fizjologii Wysiłku Fizycznego Instytutu Fizjoterapii 

Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ CM, 

 w Zakładzie Pielęgniarstwa Klinicznego Instytutu Pielęgniarstwa i Położnictwa     

Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ CM. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego nie wyraził zgody na utworzenie stanowiska drugiego 

zastępcy dyrektora Instytutu Informatyki i Matematyki Komputerowej Wydziału Matematyki  

i Informatyki UJ. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę o utworzeniu z dniem 1 października 

2014 roku Polskiego Ośrodka Naukowego UJ oraz przyjęciu Regulaminu Polskiego Ośrodka 

Naukowego UJ. Ośrodek będzie międzywydziałową jednostką organizacyjną działalności 

podstawowej Uniwersytetu Jagiellońskiego podporządkowaną Rektorowi UJ. Zadaniem 

Ośrodka jest inicjowanie, organizowanie i koordynowanie różnych form aktywności 

naukowej i edukacyjnej w Wielkiej Brytanii. Ośrodek będzie korzystał z doświadczeń 

i dorobku projektów „Polski Ośrodek Naukowy UJ w Londynie” realizowanych w latach 

2012-2013 ze środków uzyskanych z Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. Ośrodek będzie 

finansowany ze środków zewnętrznych oraz dochodów uzyskiwanych z programów 

badawczych, edukacyjnych, szkoleniowych i konsultacyjnych. Tekst Regulaminu w BIP UJ. 

 

W toku dyskusji prof. dr hab. Tomasz Grodzicki, dziekan Wydziału Lekarskiego poprosił 

o wyjaśnienie jaka jest sytuacja finansowa tego projektu, czy utworzenie tego Centrum nie 

spowoduje generowania kosztów dla Uniwersytetu. 

 

Prof. dr hab. Bogdan Szlachta, dziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

odwołując się do doświadczeń z powołanymi wcześniej przez ten Wydział Centrami 

podkreślił, że Wydział nie zamierza dokładać żadnych środków do utrzymania nowego 

Centrum. 

 

Prof. dr hab. Tomasz Grodzicki, dziekan Wydziału Lekarskiego poprosił o doprecyzowanie, 

jakie będą koszty roczne funkcjonowania Centrum i z jakich źródeł zostaną one pokryte. 
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Prof. dr hab. Bogdan Szlachta, dziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

zwrócił uwagę, że w projektowanym Centrum nie ma etatów. Jeśli pracownicy Wydziału 

zamierzają zaangażować się w działalność w Centrum ich działania muszą być ewentualnie 

sfinansowane ze źródeł pozyskanych z zewnątrz. Przypomniał, że na dotychczasową 

działalność Polskiego Ośrodka Naukowego w Londynie pozyskano z MSZ w 2012 roku 200 

tys. zł, a w 2013 roku ponad 2 mln. zł z tych pieniędzy były opłacane rozmaite aktywności 

osób zatrudnianych na umowach cywilno-prawnych.  

 

Prof. dr hab. Jarosław Górniak, dziekan Wydziału Filozoficznego zwrócił uwagę, 

że przygotowany w uchwale zapis jest dla Uniwersytetu gwarantem bezpieczeństwa, gdyż 

odejście od zasady finansowania zewnętrznego wymagałoby ponownej uchwały Senatu. 

Zatem jest wprowadzony element kontrolny. Uznał, że przygotowany wniosek jest 

wzorcowym podejściem do budowania Centrów Międzywydziałowych. W związku z tym 

gorąco go poparł.  

 

Prorektor J. Popiel przedstawił informację o zmianach w ustawie Prawo o Szkolnictwie 

Wyższym.  

11 lipca br. Sejm uchwalił nowelizację ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym, a 5 września 

w Dzienniku Ustaw ukazał się tekst tej ustawy. Ciągle brak tekstu jednolitego. Większość 

zapisów tej ustawy wchodzi w życie 1 października 2014 roku, a uczelnie muszą dostosować 

swojej Statuty do zapisów nowej ustawy w terminie do dziewięciu miesięcy, czyli do 30 

czerwca 2015 roku.  

Najistotniejsze zmiany dotyczące spraw personalnych: 

Bierne prawo wyborcze przysługuje nauczycielom akademickim zatrudnionym na uczelni 

jako podstawowym miejscu pracy, którzy nie ukończyli 67 roku życia, a w przypadku osób 

posiadających tytuł profesora 70 roku życia.  Ten zapis spowodował zmianę w art. 127, który 

tak został zapisany:  

„Stosunek pracy mianowanego nauczyciela akademickiego pełniącego funkcję prorektora, 

kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej, jego zastępcy z końcem roku 

akademickiego, w którym ukończył on 67 rok życia, a w przypadku mianowanego 

nauczyciela akademickiego posiadającego tytuł naukowy profesora z końcem roku 

akademickiego, w którym ukończył on 70 rok życia przekształca się na czas pozostały do 

zakończenia pełnienia tej funkcji w stosunek pracy na podstawie umowy o pracę.”  
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Czyli to, co do tej pory obowiązywało tylko w przypadku pełnienia funkcji rektora 

po 1 października obowiązywać będzie także w przypadku pełnienia funkcji prorektorów, 

dziekanów, prodziekanów. 

 

Rewolucyjny jest zapis mówiący o tym, że „osoba kandydująca na rektora nie musi 

spełniać wymogu zatrudnienia w uczelni”. Dopiero po wybraniu na rektora z dniem 

objęcia funkcji, czyli z dniem 1 września powinna być zatrudniona w uczelni.  

 

Ta sama osoba nie może być członkiem Senatu dłużej niż dwie następujące po sobie 

kadencje, z wyjątkiem osób pełniących funkcję organu jednoosobowego – rektora, 

dziekana, prorektora. Tego nie było dotychczas w ustawie.  

 

Muszą być określone procedury w przypadku zawieszenia osób pełniących funkcje 

jednoosobowego organu (rektora przez Ministra, dziekana przez rektora). Takie zapisy nie 

pojawiały się dotychczas w Statucie, teraz Statut musi określić, co w takiej sytuacji musi być 

uczynione.   

 

Bardzo istotny, zwłaszcza dla dziekanów, jest zapis umożliwiający od 1 października 

na zatrudnianie poza procedurą konkursową. Nie ma potrzeby ogłaszania konkursów 

na stanowiska (chodzi o pełnoetatowe zatrudnienie), jeśli dana osoba 

 jest zatrudniona na podstawie umowy zawartej z zagraniczną instytucją naukową 

 jeśli otrzymała grant z NCN, NCBiR lub międzynarodowego konkursu na realizację 

projektu badawczego związanego z obszarem kształcenia 

 jeśli jest zatrudniona na czas realizacji projektu finansowanego ze środków UE lub 

innego podmiotu przyznającego grant 

W ten sposób zrealizowany został zgłaszany od kilku lat postulat środowiska akademickiego, 

aby umożliwić rezygnację z konieczności organizowania de facto fikcyjnych konkursów przy 

zatrudnianiu osób w związku z uzyskaniem przez nie grantu. 

 

W znowelizowanej ustawie bardzo jednoznacznie określone zostały przerwy w zatrudnieniu 

w odniesieniu do asystentów i adiunktów w takich sytuacjach jak urlop macierzyński, urlop 

tacierzyński, urlop rodzicielski, wychowawczy, pobieranie zasiłku chorobowego lub 
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świadczenia rehabilitacyjnego. Te okresy są odliczane od limitu czasu wyznaczonego dla 

asystenta lub adiunkta na uzyskanie stopnia naukowego.  

 

Wprowadzone są zmiany dotyczące awansu na stanowisko profesora nadzwyczajnego osób, 

które nie posiadają habilitacji. Jest to możliwe, Statut musi to określić. Awans ten będzie 

możliwy w przypadku osób, które uzyskały stopień naukowy doktora w RP lub za granicą 

i przez co najmniej 5 lat kierowały samodzielnie zespołami badawczymi w innym państwie 

oraz posiada znaczące osiągnięcia naukowe. Senat musi bardzo precyzyjnie określić tryb 

ogłaszania tego typu konkursów i ich rozstrzygania.  

 

 Bardzo poważna zmiana nastąpiła w zakresie urlopów naukowych. 

Urlop naukowy udzielany będzie nadal osobom zatrudnionym na podstawie mianowania raz 

na 7 lat w wymiarze nieprzekraczającym roku, ale tylko w celu przeprowadzenia badań poza 

uczelnią. Przed Senatem stoi konieczność doprecyzowania w Statucie, co oznacza termin 

„poza uczelnią” 

 

Nastąpiły zmiany w zakresie zasad udzielania urlopów dla poratowania zdrowia. 

Urlop dla poratowania zdrowia będzie mogła otrzymać osoba dopiero po przepracowaniu 

co najmniej 15 lat w uczelni. Urlop ten nie może przekroczyć w całym okresie zatrudnienia 

nauczyciela akademickiego jednego roku. Dotychczas było to dwa lata. Gdy urlop 

wykorzystywany jest w częściach – kolejna jego część może być udzielona nie wcześniej niż 

po upływie 3 lat od dnia zakończenia ostatnio udzielonego urlopu. Najistotniejszą zmianą jest 

to, że o przyznaniu urlopu nie będzie decydował każdy lekarz, tylko lekarz medycyny pracy 

z tej instytucji, która wygrała przetarg na obsługę uczelni. Rektor na wniosek 

zainteresowanego będzie kierował go do lekarza medycyny pracy. Lekarz medycyny pracy 

w oparciu o dokumentację ubiegającego się o urlop pracownika będzie kierował go 

na badania, a następnie wystawiał zaświadczenie, które będzie dla rektora podstawą 

udzielenia takiego urlopu.  

 

Rektor W. Nowak zwrócił uwagę, że nowelizacja ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 

wprowadza szereg istotnych zmian, które wchodzą w życie już od 1 października. 

Zadeklarował, że gdy tylko ukaże się jednolity tekst ustawy, to zostanie on przesłany 

członkom Senatu. Nowelizacja ustawy to tylko cześć zagadnień związanych z nowelizacją 

Statutu UJ. Rektor przypomniał, że w czerwcu informował Senat, że grupa pod 
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kierownictwem pana dziekana Armena Edigariana zbiera różne sugestie od członków 

społeczności akademickiej w stosunku do Statutu odnośnie wszystkich tam zapisanych 

problemów. Ma to umożliwić kompleksową aktualizację Statutu UJ obejmującą nie tylko 

dostosowanie go do przepisów znowelizowanej ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, ale 

także zmiany, które są postulowane przez środowisko akademickie.  

 

Prof. dr hab. Armen Edigarian, dziekan WMiI poinformował, że zespół przygotowujący 

propozycję zmian w Statucie UJ rozpoczął działania od prac nad ordynacją wyborczą, 

wkrótce nastąpi spotkanie z Przewodniczącym Komisji Wyborczej.  Zaapelował o zgłaszanie 

uwag do Statutu, gdyż przed powołaniem zespołu takie uwagi były licznie zgłaszane, 

ale obecnie jest ich bardzo mało. Zwrócił uwagę, że teraz Zespół rozpoczyna pracę 

nad strukturą organizacyjną Uniwersytetu i otrzymał w tej sprawie tylko jeden wniosek, 

aby zachować obecny stan. Poprosił o przesyłanie uwag mailowo na adres statut@uj.edu.pl  

  

Rektor W. Nowak wsparł apel dziekana A. Edigariana o zgłaszanie uwag do Statutu, 

aby do końca roku Zespół przygotowała propozycję zmian, które zostaną wówczas 

przedstawione do dyskusji społeczności akademickiej.  

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie w sprawie: utworzenia z dniem 

1 października 2014 roku Biblioteki Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 

przyjął Regulaminu Biblioteki Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Jagiellońskiego (pełny 

tekst w BIP UJ). Biblioteka Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Jagiellońskiego będzie 

międzywydziałową jednostką organizacyjną Uniwersytetu Jagiellońskiego finansowaną 

ze środków Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii oraz Wydziału Biologii i Nauk 

o Ziemi. Biblioteka może pozyskiwać środki na swoją działalność również ze źródeł 

zewnętrznych. Nadzór nad Biblioteką Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Jagiellońskiego 

sprawował będzie prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Kierownika Studium Wychowania 

Fizycznego i Sportu UJ zatwierdził Regulamin Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ 

(pełny tekst Regulaminu w BIP UJ) anulując dotychczasowy Regulamin tej jednostki. 

 

mailto:statut@uj.edu.pl
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Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie przyjęcia nowego Regulaminu 

Biblioteki Jagiellońskiej (pełny tekst Regulaminu w BIP UJ), jednocześnie odwołał 

dotychczas obowiązujący Regulamin BJ. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego powołał mgra Zbigniewa Kozińskiego z Biblioteki 

Jagiellońskiej do Rady Bibliotecznej na kadencję 2012-2016, w miejsce mgra Krzysztofa 

Frankowicza, jako przedstawiciela pracowników bibliotek Uniwersytetu. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie: zmiany uchwały 

nr 102/X/2012 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 31 października 2012 r. w sprawie 

składu stałych komisji senackich na kadencję 2012-2016 (z późn. zm.) w zakresie 

dotyczącym składu Stałej Senackiej Komisji ds. Majątku i Finansów oraz Stałej Senackiej 

Komisji ds. Rozwoju.  W § 1 uchwały nr 102/X/2012 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 31 października 2012 r. w sprawie składu stałych komisji senackich na kadencję 2012-

2016 (z późn. zm.) wprowadził następujące zmiany: 

 w ust. 4 pkt 17 otrzymał brzmienie: „17) prof. dr hab. Zbigniew Madeja – Wydział 

Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii;”; 

 w ust. 6 pkt 17 otrzymał brzmienie: „17) prof. dr hab. Zbigniew Madeja – Wydział 

Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii;”. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na nieodpłatne obciążenie 

nieruchomości położonej w Krakowie, jednostka ewidencyjna Śródmieście, obręb 62, 

składającej się z działki nr 27/7 o powierzchni 0,4851 ha, objętej księgą wieczystą 

KR1P/00497130/5, stanowiącej własność Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, 

służebnością przesyłu ustanowioną na podstawie art. 3051 i następne Kodeksu cywilnego 

na czas nieoznaczony na rzecz TAURON Dystrybucja S.A. w Krakowie polegającej na: 

 prawie do korzystania z pomieszczenia w garażu podziemnym (wg. dokumentacji 

projektowej dla inwestycji pn. ”Budowa Budynku Dydaktycznego Paderevianum II) 

o numerze 1.9a – dotyczy całego pomieszczenia o pow. 14,2m2 (dla przeniesionej 

stacji transformatorowej nr 1627), które to pomieszczenie znajduje się w budynku 

posadowionym na działce nr 27/7 obręb 62 w Krakowie, a także prawie dokonywania 

prac eksploatacyjnych tj. niezbędnych napraw, przeglądów i konserwacji, usuwania 

awarii, remontów, modernizacji, przebudowy i rozbudowy ww. urządzeń 
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elektroenergetycznych (w tym wprowadzania w przyszłości linii kablowych) oraz 

prawie dostępu do ww. pomieszczenia celem wykonywania powyższych prac, 

 prawie do korzystania z pasa terenu o powierzchni 181,2m2 w skład którego wchodzą 

pas o szerokości 1 i pas terenu o szerokości 1,5 m na tej nieruchomości, w tym 

na prawie lokalizacji linii kablowych SN i nN, a także na prawie dokonywania prac 

eksploatacyjnych tj. niezbędnych napraw, przeglądów i konserwacji, usuwania awarii, 

remontów, modernizacji, przebudowy i rozbudowy tych urządzeń (w tym 

wyprowadzania w przyszłości nowych linii elektroenergetycznych po trasie wskazanej 

w załączniku graficznym). 

Ustanowione prawo służebności przesyłu upoważnia ponadto TAURON Dystrybucja S.A. 

w Krakowie oraz podmioty działające w jego imieniu  do swobodnego dostępu do ww. 

urządzeń i instalacji oraz prowadzenia w zakresie służebności przesyłu prac i robót 

budowlanych, pod warunkiem bezzwłocznego doprowadzenia terenu po wykonaniu prac, 

w tym prac eksploatacyjnych, do stanu pierwotnego. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na odpłatne obciążenie 

nieruchomości położonej w Krakowie, jednostka ewidencyjna Śródmieście, obręb 62, 

składającej się z działki nr 27/7 o powierzchni 0,4851 ha, objętej księgą wieczystą  

KR1P/00497130/5, stanowiącej własność Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, 

służebnością przesyłu ustanowioną na podstawie art. 3051 i następne Kodeksu cywilnego 

na czas nieoznaczony na rzecz TAURON Dystrybucja S.A. w Krakowie polegającej na: 

- prawie do korzystania z fragmentu pomieszczenia nr -1.9b w garażu podziemnym 

(wg dokumentacji projektowej dla inwestycji pn. ”Budowa Budynku Dydaktycznego 

Paderevianum II”) o pow. 5,43m2  (dla nowej stacji transformatorowej dla budynków 

Padervianum II A i B), które to pomieszczenie znajduje się w budynku posadowionym 

na działce nr 27/7 obręb 62 w Krakowie, a także prawie dokonywania prac eksploatacyjnych  

tj. niezbędnych napraw, przeglądów i konserwacji, usuwania awarii, remontów, modernizacji, 

przebudowy i rozbudowy ww. urządzeń elektroenergetycznych (w tym wprowadzania 

w przyszłości linii kablowych) oraz prawie dostępu do ww. pomieszczenia celem 

wykonywania powyższych prac, 

- prawie do korzystania z pasa terenu o powierzchni 1,7m2 w i szerokości 1,5 m  na tej 

nieruchomości, w tym na prawie lokalizacji linii kablowych SN i nN, a także na prawie 

dokonywania prac eksploatacyjnych tj. niezbędnych napraw, przeglądów i konserwacji, 

usuwania awarii, remontów, modernizacji, przebudowy i rozbudowy tych urządzeń. 
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Ustanowione prawo służebności przesyłu upoważnia ponadto TAURON Dystrybucja S.A.  

w Krakowie oraz podmioty działające w jego imieniu  do swobodnego dostępu do ww. 

urządzeń i instalacji oraz prowadzenia w zakresie służebności przesyłu prac i robót 

budowlanych, pod warunkiem bezzwłocznego doprowadzenia terenu po wykonaniu prac, 

w tym prac eksploatacyjnych, do stanu pierwotnego. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na nieodpłatne obciążenie 

nieruchomości położonej w Krakowie, jednostka ewidencyjna Śródmieście, obręb 62, 

składającej się z działki nr 27/7 o powierzchni 0,4851ha, objętej księgą wieczystą  

KR1P/00497130/5 i z działek nr 27/8 o powierzchni 0,5244 ha oraz nr 27/11 o powierzchni 

0,0168ha, objętych księgą wieczystą KR1P/00071068/7, stanowiącej własność Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie, służebnością przesyłu ustanowioną na podstawie art. 3051 

i następne Kodeksu cywilnego na czas nieoznaczony na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej S.A. z siedzibą w Krakowie polegającej na: 

 

- prawie do korzystania z pomieszczeń w garażu podziemnym o numerach wg. dokumentacji 

projektowej dla inwestycji pn. ”Budowa Budynku Dydaktycznego Paderevianum II” (-1.5a  

o pow.16,97m2-kanał technologiczny), (-1.5b  

o pow.44,59m2-kanał technologiczny), (-1.8  

o pow.24,61m2-węzeł cieplny), (-1.10  

o pow.82,30m2-węzeł cieplny, przyłącz wody)  

w budynku posadowionym na działce nr 27/7, przez które przebiegają przyłącza cieplne  

do budynków przy Alei Mickiewicza w Krakowie oznaczonych numerami 9, 9A, 9B, 11, 15; 

 

- prawie do korzystania z pasa terenu o łącznej powierzchni 125,1 m2 składającego się z pasa  

o szerokości 3,9 m i długości 21,9 m dla sieci cieplnej 2 x Dn 200, pasa o szerokości 2,5 m  

i długości 5,4 m dla sieci cieplnej 2 x Dn 100, pasa o szerokości 2,4 m i długości 10,7 m  

dla przyłączy cieplnych 2 x Dn 50 w zakresie wybudowania sieci cieplnej i przyłączy 

cieplnych. 

 

Nadto ustanowione prawo służebności przesyłu uprawnia Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej S.A z siedzibą w Krakowie oraz podmioty działające w jego imieniu 

do swobodnego dostępu do wyżej opisanych instalacji i urządzeń ciepłowniczych 

na nieruchomości oraz na zapewnieniu nieodpłatnego i swobodnego dostępu do sieci w celu 
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dokonania przeglądów, konserwacji, remontów, modernizacji lub usuwania awarii – 

pod warunkiem bezzwłocznego doprowadzenia terenu po wykonaniu prac do stanu 

pierwotnego. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na odpłatne obciążenie 

nieruchomości położonej w Krakowie, składającej się z działki nr 190/4 obr. 12 jedn. ewid. 

Krowodrza,  objętej księgą wieczystą KR1P/00011047/6 stanowiącej własność Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie służebnością przesyłu ustanowioną na czas nieoznaczony 

na podstawie art. 3051 i nast. Kodeksu cywilnego na rzecz TAURON Dystrybucja S.A. 

z zakresem jej wykonywania ograniczonym do działki nr 190/4 obr. 12 jedn. ewid. 

Krowodrza, a polegającej na prawie budowy linii kablowej SN 15kV w pasie o szerokości 1m 

(jeden metr) oraz dokonywania prac eksploatacyjnych tj. niezbędnych napraw, przeglądów 

i konserwacji, usuwania awarii, remontów, modernizacji, przebudowy i rozbudowy – 

za wynagrodzeniem ustalonym na podstawie operatu szacunkowego wykonanego 

przez rzeczoznawcę majątkowego. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na nieodpłatne obciążenie 

nieruchomości położonej w Krakowie, jednostka ewidencyjna Podgórze, obręb 7, składającej 

się z działki nr 428 o powierzchni 0,5825 ha, objętej księgą wieczystą  KR1P/00495755/8; 

z działek nr 429 o powierzchni 0,1413ha oraz nr 430 o powierzchni 0,1297 ha objętych księgą 

wieczystą KR1P/00237630/0 oraz z działki nr 431 o powierzchni 0,1258 ha, objętej księgą 

wieczystą KR1P/00326838/9, stanowiącej własność Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie, służebnością przesyłu ustanowioną na podstawie art. 3051 i następne Kodeksu 

cywilnego na czas nieoznaczony na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 

S.A. z siedzibą w Krakowie polegającej na wybudowaniu sieci cieplnej i przyłączy cieplnych 

o łącznej powierzchni 285,15 m2 składającej się z pasa o szerokości 2,6 m i długości 46,5 m 

dla sieci 2 x Dn 125, pasa o szerokości 2,5 m i długości 65,7 m dla przyłączy cieplnych  

2 x Dn 100. 

Nadto ustanowione prawo służebności przesyłu uprawnia Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej S.A z siedzibą w Krakowie oraz podmioty działające w jego imieniu 

do swobodnego dostępu do wyżej opisanych instalacji i urządzeń ciepłowniczych 

na nieruchomości oraz na zapewnieniu nieodpłatnego i swobodnego dostępu do sieci w celu 

dokonania przeglądów, konserwacji, remontów, modernizacji lub usuwania awarii – 
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pod warunkiem bezzwłocznego doprowadzenia terenu po wykonaniu prac do stanu 

pierwotnego. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na zawarcie umowy 

sprzedaży nieruchomości położonej w Krakowie, składającej się z działek nr 276/36, 306/5 

i 305/7 o łącznej powierzchni 0,1105 ha obręb 12 jednostka ewidencyjna Podgórze, objętych 

księgą wieczystą KR1P/00071822/1 na rzecz Gminy Miejskiej Kraków za cenę w kwocie 

341.000.00 zł brutto. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na zawarcie umowy zamiany 

nieruchomości położonej w Krakowie, składającej się z działek nr 420/5 i 420/7 obręb 7 

jednostka ewidencyjna Podgórze, objętej księgą wieczystą KR1P /00462800/9  (będącej 

własnością Uniwersytetu Jagiellońskiego) i nieruchomości położonej w Krakowie, składającej 

się z  działki nr 519/2 (objętej księgą wieczystą KR1P /00181372/5) i udziału wynoszącego 

łącznie 139/144 części w działce 518/2 (objętej księgą wieczystą KR1P /00007804/0) obie 

obręb 7 jednostka ewidencyjna Podgórze oraz  z działki nr 205/1 (objętej księgą wieczystą 

KR1P/00236402/6) obręb 38 jednostka ewidencyjna Podgórze - będącej własnością Gminy 

Miejskiej Kraków, w wyniku której:  

- Uniwersytet Jagielloński w Krakowie stanie się właścicielem nieruchomości położonej  

w Krakowie, składającej się z działki nr 519/2;  udziału wynoszącego łącznie 139/144 części  

w działce nr 518/2 obręb 7 jednostka ewidencyjna Podgórze oraz z działki nr 205/1 obręb 38 

jednostka ewidencyjna Podgórze - o łącznej wartości 503.566,49 zł brutto; 

- w zamian za co Gmina Miejska Kraków stanie się właścicielem nieruchomości położonej w 

Krakowie, składającej się z działek nr 420/5 i 420/7 obręb 7 jednostka ewidencyjna Podgórze 

- o łącznej wartości 505 206,51 zł brutto,  

Powyższa umowa zamiany zostanie zawarta z uwzględnieniem dopłaty w kwocie 1.640,02 zł 

brutto ze strony Gminy Miejskiej Kraków na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na zakup  nieruchomości 

położonej w miejscowości Łazy, gmina Rzezawa, powiat bocheński, województwo 

małopolskie, składającej się z działki numer 174 o powierzchni 1,0200 ha  objętej księgą 

wieczystą TR1O /00016175/4 – od Pani Józefy Podgórskiej – za cenę nie wyższą niż 
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określona w operacie szacunkowym sporządzonym przez biegłego rzeczoznawcę 

majątkowego. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na zawarcie umowy 

zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Krakowie, składającej się z działek 

nr 445/4, 445/5 i 445/6 obręb 7 jednostka ewidencyjna Podgórze, objętej księgą wieczystą 

KR1P /00016635/0,  w wyniku której: 

- Uniwersytet Jagielloński w Krakowie (będący współwłaścicielem w udziale wynoszącym 

1/2 część w ww. nieruchomości) stanie się właścicielem nieruchomości położonej 

w Krakowie, składającej się z działek nr 445/4 i 445/5 o łącznej powierzchni 7a97m2 obręb 7 

jednostka ewidencyjna Podgórze, zaś 

- Bronisława Żądło (będąca współwłaścicielem w udziale wynoszącym 1/2 część w ww. 

nieruchomości) stanie się właścicielem nieruchomości położonej w Krakowie, składającej się 

z działki nr 445/6 o powierzchni 7a97m2 obręb 7 jednostka ewidencyjna Podgórze, 

a powyższa umowa zniesienia współwłasności zostanie zawarta bez żadnych spłat i dopłat 

na rzecz którejkolwiek ze stron. 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na zawarcie umowy 

sprzedaży nieruchomości położonej w Krakowie, składającej się z działki nr 460/19 obręb 7 

jednostka ewidencyjna Podgórze, objętej księgą wieczystą KR1P /00016641/5 na rzecz   Pani 

Bronisławy Żądło za cenę ustaloną na podstawie operatu szacunkowego wykonanego przez 

rzeczoznawcę majątkowego. 

 

Na zakończenie obrad Senatu UJ Rektor UJ wręczył akty mianowania na stanowisko 

profesora zwyczajnego:  

 Prof. dr. hab. Jerzemu Pisulińskiemu z Katedry Prawa Cywilnego WPiA UJ, 

 Prof. dr hab. Elżbiecie Traple z Katedry Prawa Cywilnego WPiA UJ. 

 

 

 


